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2 کتک کاری جنجالی و معمای زندگی زنگنه!
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گوشت آهو کیلویی 6۸0هزار تومان!

گزارشی از فروش گوشت آهو در برخی فروشگاه های 
اینترنتی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. متاسفانه 
در اقدامی عجیب برخی فروشگاه های آنلاین گوشت آهو 
را کیلویی 680 هزار تومان به فروش می رسانند. رئیس 
اتحادیه فروشندگان گوشت البرز گفته: »فروش گوشت 
آهو به شرط پرورش صنعتی و ذبح در کشتارگاه های مجاز 
ایرادی ندارد.« با این حال گفته می شود که کمتر از ۲0 
هزار آهوی  وحشی در ایران باقی مانده و نگرانی جدی 
برای انقراض نسل این حیوان وجود دارد. کاربری نوشت: 
»اگه بشه آهو رو پرورش داد توی کشور می تونه درآمد 
خوبی هم به همراه داشته باشه چون خیلی از کشورهای 
منطقه حاضرن پول خوبی بابتش پرداخت کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »امــیــدوارم به اسم آهــوی پرورشی 

آهوهای وحشی رو برای فروش شکار نکن.«
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معمای زنگنه!

صحبت های بیژن زنگنه وزیر نفت کشورمان که گفته بود: 
»بعد از بازنشستگی 1۲ ساعت باید کار کنم تا زندگی زن 
و بچه ام بچرخد.« بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت و کاربران به آن واکنش نشان دادنــد. کاربری 
نوشت: »آره آقای وزیر اوضاع زندگی در ایران خیلی سخت 
شده؛ ما مردم نگران شماییم بعد از وزارت!« کاربر دیگری 
نوشت: »فکر کنم توی دولت بعد اگه زنگنه رو استفاده 
نکنن با پیکان شایدم با پراید قسطی توی اسنپ کار کنه.« 
کاربری هم نوشت: »آقایون مسئولی که توی بیشتر ادوار 
وزیر این کشور بودین و دارین حقوق بازنشستگی و حقوق 
وزارتخونه رو می گیرین و می گین هزینه های زندگی 
بالاست ببین اون کارگر بیچاره ای که در هفته دو روز کار 
داره چه می کشه.« کاربری هم نوشت: »به نظرم زنگنه 
یکی از پاک دست ترین وزرا بوده و این را چند گزارش 

بررسی اموال قوه قضاییه نشون داده.«
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دومین گورخر هم تلف شد!

همین دو هفته پیش بود که خبر تلف شدن یک گورخر از 
3 گورخر آفریقایی تازه وارد شده به ایران در باغ وحش 
صفا دشت منتشر شد و بازتاب زیادی داشت. درباره مرگ 
این گورخر اظهارنظرهای متفاوتی و تصاویری از کتک زدن 
این حیوان در شبکه های اجتماعی دست به دست شد حالا 
رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا، ضمن تایید خبر تلف شدن گورخر 
دوم باغ وحش صفادشت، گفته: »حیوان دیگر هم در باغ 
وحش قرنطینه است چون باید 18 تا ۲0 روز به این شکل 
نگهداری شوند تا اگر بیماری خاصی داشتند به حیوانات 
دیگر منتقل نشود.« کاربری نوشت: »واقعا چرا وقتی می 
خواین این حیوون ها رو بکشید از خارج میارین شون این 
جا.« کاربر دیگری نوشت: »یه باغ وحش فیل به دنیا میاره 

و یه باغ وحش گورخر می کشه.«
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رشد بیش از ۵ برابری کمک خیران

»یوسف نوری« جهادگر و خیری که در برنامه تلویزیونی 
»دست در دست« حضور دارد درباره افزایش کمک های 
خیران به دانشگاه علوم پزشکی در ایام کرونا صحبت هایی 
کرد که بازتاب زیادی داشت. این خیر در این برنامه گفت: 
»در سال 1398 حدود 33 میلیارد تومان به دانشگاه علوم 
پزشکی کمک مالی شده بود که این اتفاق در سال 1399 
به 170 میلیارد تومان رسیده که بیش از 5 برابر رشد 
داشته است.« کاربران به این روحیه کمک و همدلی در 
میان ایرانی ها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »توی 
دوران سخت کرونا ما ایرانی ها نشون دادیم که بیش از 
همیشه در کنار هم هستیم.« کاربر دیگری نوشت: »این 
تنها توی کمک به دانشگاه علوم پزشکی بود و الا سال 
99 مردم با طرح سفره های همدلی یک رکورد بی نظیر از 

خودشون به جا گذاشتن.«
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2کتک کاری جنجالی

روز گذشته یک ویدئو از یک کتک کاری در بانک و یک 
تصویر از خبرنگاری که توسط حراست دانشگاه علوم 
پزشکی مورد ضرب و شتم قرار گرفته منتشر می شود. 
در ویدئوی بانک رفاه که گفته شده متعلق به سال گذشته 
بوده می بینیم که مردی یک زن را با لگد از بانک بیرون می 
اندازد. البته گفته شده این کارمند خاطی به دلیل این 
رفتار اخراج شده است. اما در شرح تصویر دیگری که 
از دست شکسته یک خبرنگار منتشر شده آمده: »فائزه 
مومنی خبرنگار برای تهیه گزارش از روند واکسیناسیون 
به یکی از مراکز مراجعه کرده و با رعایت هماهنگی های لازم 
و ارائه کارت خبرنگاری مصاحبه می کند. اما هنگام خروج 
با برخورد حراست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
مواجه شده و از او می خواهند همه مکالمات ضبط شده 
 را پاک کند که بعد از مقاومت، با برخورد فیزیکی مواجه 

می شود که منجر به شکستگی انگشت او می شود!«
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استعمال مواد کنار خیابان

فیلمی تلخ، شوکه کننده و البته قابل تامل از وضعیت 
معتادان متجاهر در یکی  از محله های جنوبی تهران در 
حوالی میدان شوش تهران، در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که بازتاب زیادی پیدا کرد. در این 
ویدئو می بینیم که معتادان زیادی در اطراف خیابان 
نشسته اند و در حال استعمال مواد مخدر هستند از تریاک 
گرفته تا مواد دیگر. کاربری نوشت: »من موندم چطور 
خانواده ها توی این خیابون دارن زندگی می کنن با این 
همه معتاد که توی کوچه جمع شدن و دارن مواد مصرف 
می کنن.« کاربر دیگری نوشت: »دم انتخابات شورای شهر 
همیشه از این ویدئوها دیده می شه و بعدش هم دوباره 
میره تا دوره انتخابات بعد.« کاربری هم نوشت: »نیروی 
انتظامی، بهزیستی، شهرداری و ... باید کاری کنن تا شاهد 

این صحنه ها توی خیابون های شهرامون نباشیم دیگه.«

تاریخچه الزامات و ضوابط از 96 تا 1400	 
شاید سال 96 را بتوان شروع گسترده فعالیت در قالب رمزارزها 
در کشورمان دانست. آن روزهــا بیت کوین با سرعت شگفت 
انگیزی رو به رشد و هر بیت کوین بین 1400 تا 2500 دلار بود 
وبه بازار رمز ارزها در کشور ما هم توجه زیادی می شد. فعالیت 
درحوزه رمز ارز در کشورمان به حدی بالا گرفت که بانک مرکزی 
در تاریخ 9 دی 1۳96، طی اطلاعیه ای به کارگیری ابزار بیت 
کوین و دیگر ارزهای مجازی در تمام مراکز پولی و مالی کشور 
را ممنوع اعــلام کــرد. اما این حکم به معنای ممنوعیت کامل 
بیت کوین و ارزهای دیجیتال نبود. طبق این اطلاعیه هرگونه 
استفاده و خرید و فروش بیت کوین و دیگر ارزهای دیجیتال در 
بانک ها، موسسات مالی و صرافی های دارای مجوز بانک مرکزی 
رسما ممنوع اعلام شد. این ممنوعیت از گذشته نیز وجود داشت 
اما برای آن بخشنامه رسمی صادر نشده بود. در واقع تنها بانک  
و صرافی های زیر نظر بانک مرکزی از خرید و فروش بیت کوین 
به صورت رسمی منع شدند. اما بهمن سال 97 بانک مرکزی در 
مصوبه ای اولین ضوابط رمزارزها را تصویب کرد که البته در آن 
بیشتر به تعریف رمزارز، کیف پول دیجیتال و صرافی های رمز 
ارزی پرداخته بود و کسانی را که مجاز به ارائه رمز ارز هستند بر 
مبنای پشتوانه های مختلف معرفی کرده و در انتها هم گفته بود 
که مقررات گذاری در این حوزه از حیطه وظایف و نظارت بانک 
مرکزی خارج است. در مرداد سال 98 هیئت وزیران درباره قانون 
رمز ارزها در ایران  حرکتی انجام داد و با استخراج فراورده های 
پردازشی رمزنگاری شده به عنوان یک فعالیت صنعتی و با 
دریافت مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت موافقت کرد. در 
12 شهریور همان سال هم معاون امور فضای مجازی دادستان 
کل کشور از تدوین دستورالعملی به منظور تعیین تکلیف حقوقی 
و قضایی رمز ارزها با همکاری دادستانی با کارشناسان و قانون 
گــذاران خبر داد تا این که در اسفند سال گذشته شاپرک طی 
نامه ای از شرکت های پرداخت یار خواست تا خدمات پرداخت 
الکترونیک کسب و کارهای نامتعارف و خلاف جمهوری اسلامی 
ــران و بانک مرکزی را قطع کنند و هشدار داده است که با  ای
متخلفان، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. اما نکته این جا 
بود که در این نامه به صورت مستقیم و شفاف به »فروش رمزارز« به 
عنوان فعالیتی مغایر با قوانین جمهوری اسلامی و الزامات بانک 

مرکزی اشاره شده بود.

تصمیم ها در 1400	 
 اما این پایان ماجرا نبود و 22 اردیبهشت 1400  رئیس مجلس 
در نامه ای به رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد با یادآوری خاطره 
موسسات اعتباری از آن ها خواست فورا برای رمزارزها و صرافی 
های آن  فکری شود. دیروز هم رئیس بانک مرکزی درباره مدیریت 
و تنظیم گری مبادلات دیگر رمز ارزها اظهار کرد: »مدیریت و 
تنظیم گری مبادلات دیگر رمز ارزها نیازمند بررسی همه جانبه، 
جامع و منسجم است و معتقدم پیش از هرگونه اقــدام سلبی 
یا حتی تسهیل گری باید هماهنگی لازم بین تمام عوامل و 
ذی نفعان ایجاد شود.« همتی در پایان هم گفت: »بانک مرکزی 
تا زمان ترسیم نقشه راه مذکور 
از انجام هر اقدام شتابزده ای 
که این روزها شایع شده است، 

خودداری می کند.«

رمزارزها نیازمند قانون	 
علی احمدنیا یکی از فعالان بازار ارزهای دیجیتال 
با اشاره به نبود قانون در این حوزه از خطراتی 
که ممکن است سرمایه فعالان این بازار را به 
خطر بیندازد، می گوید: »باید مشخص شود 
که این صرافی های داخلی رمزارزها که در حال 
مبادله سرمایه مردم هستند چه پشتوانه ای دارند و وثیقه های لازم 
از آن ها گرفته شود تا شاهد اتفاقی که چند هفته پیش در ترکیه رخ 
داد و مدیر صرافی تودکس ترکیه با دو میلیارد دلار از سرمایه های 
۳90 هزار حساب در ارز دیجیتال فرار کرد نباشیم.« او معتقد 
است حالا که بسیاری در بورس سرمایه شان را از دست داده اند و 
برای جبران به این بازار رجوع کردند باید از آن ها حمایت کرد و به 
صرافی های رمز ارز داخلی معتبر اجازه فعالیت داد تا هم مردم در 
این بازار حضور داشته باشند و هم برای خرید و فروش ارز دیجیتال 
نیاز به تبدیل پولشان به ارز و استفاده از صرافی های خارجی نباشد 
که هم خطرات بیشتری برای سرمایه گذار دارد و هم میزان قابل 
توجهی ارز را از کشور خارج می کند.« البته احمدنیا امیدوار است 
که جلسه امروز بانک مرکزی باعث اتفاقات خوبی در این حوزه شود.

صرافی های داخلی را حذف نکنیم	 
رئیس انجمن بلاکچین هم معتقد است با توجه 
به مصوبه هیئت دولــت در مــرداد 98 خرید و 
فــروش رمزارزها غیرقانونی نیست و مصوبه 
بانک مرکزی و شاپرک مبنی بر بستن درگاه 
های پرداختی صرافی های رمزارزها غیر قانونی 
ــاره حضور نمایندگان بخش خصوصی در  اســت. محمدی درب
کارگروه رمزارزها در بانک مرکزی می گوید: »متاسفانه در این 
کارگروه هیچ نماینده ای از بخش خصوصی حضور ندارد. البته 
ما در خصوص بستن درگاه های پرداختی که از 10 روز آینده قرار 
است اجرایی شود فراخوانی داده و از رئیس جمهور خواسته ایم که 
جلوی این اتفاق را بگیرد.« او درباره نیاز به قانون گذاری برای بازار 
رمز ارزها اظهارمی کند: »ما هم معتقدیم بازار رمزارزها در کشور 
باید ضابطه مند شود اما نباید به دلیل نبودن ضابطه صورت مسئله را 
حذف کرد.« محمدی درباره تبعات بستن درگاه های بانکی صرافی 
ها هم می گوید: »این اتفاق بسیار خطرناک است چون در روزی که 
نامه شاپرک در اسفند 99 صادر شد فقط از یک صرافی داخلی 50 
میلیون دلار ارز خارج شد و اگر مردم بخواهند پول شان را از تمامی 
صرافی های داخلی بیرون بکشند شاید میلیاردها دلار از صرافی 
های داخلی به صرافی های خارجی سرازیر شود که خطرات 

بیشتری برای اقتصاد و سرمایه گذاران به همراه خواهد داشت.«

اقدامی که کمی دیر است	 
به هرحال از قرار معلوم قرار است امروز جلسه ای درباره نحوه 
فعالیت صرافی های رمزارزها برگزار شود. هرچند هر وقت 
ماهی را از آب بگیری تازه است اما شاید از حدود چهار سال 
پیش که به رمزارزها در کشورمان توجه زیادی شد باید فکری 
به حال آن می شد تا حالا که 12 میلیون نفر سرمایه شان را به 
آن سمت برده اند تصمیم گیری برای مسئولان سخت نشود 
و آینده سرمایه 12 میلیون نفر به خطر نیفتد. اگر این اتفاق از 
همان سال ها پیش رخ می داد حالا روند طبیعی قانون گذاری 

از این فضا  متاثرنمی شد.

از قرار معلوم امروز قرار است بانک مرکزی تکلیف صرافی های ارز دیجیتال را مشخص کند، این تصمیم چه 

تاثیری بر سرمایه گذاران رمز ارز دارد؟

رعیت نواز- با افزایش استقبال عمومی از رمزارز یا کریپتوکارنسی  در کشورمان  و مراودات تجاری در جهان، زمینه ای فراهم شده تا 
بسیاری از کشورهای جهان ازجمله ایران به استفاده از این ابزارهای مالی مبتنی بر فناوری بپردازند. با این حال، در ایران هنوز درباره 
تولید، استفاده، خرید و فروش و ... قانون گذاری  مشخصی نشده است در حالی که بیش از 12 میلیون ایرانی وارد بازار رمز ارزها شده اند 
و روزانه بین ۵ تا 10 هزار میلیارد تومان در این بازار معامله می کنند، مبلغی که 1.۵ تا سه برابر حجم معاملات بورس در ماه های اخیر 
است. اما بعد از نامه فوری رئیس مجلس به بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در تاریخ 22 اردیبهشت درباره سامان دهی صرافی های ارز 
دیجیتال به گفته سردبیر سابق اصلاحات نیوز به نقل از همتی رئیس بانک مرکزی قرار است امروز جلسه ای بین بانک مرکزی و مسئولان 
مربوط درباره وضعیت درگاه های پرداخت صرافی های ارز دیجیتال فعال در داخل کشور برگزار و درباره چگونگی ادامه فعالیت صرافی 
ها تصمیم گیری شود. امروز می خواهیم ضمن مرور روند تصمیم گیری ها درباره رمز ارزها در کشورمان درسال های اخیر، با گفت و گو با 

چند کارشناس از اهمیت قانون گذاری در این حوزه که تعداد زیادی از هموطنان مان را به خود مشغول کرده بنویسیم.

چرنوبیل 
دیگری در راه
برخی دانشمندان هسته ای هشدار داده اند 

احتمال انفجاری جدید در چرنوبیل وجود دارد

گروهی از دانشمندان همزمان با افزایش ذرات نوترون 
در زیرزمین نیروگاه هسته ای چرنوبیل راجع به احتمال 
وقوع حادثه ای دیگر در این تاسیسات هشدار دادند. به 
گزارش یورو نیوز به نقل از پایگاه »لایوساینس« فرایند 
شکاف هسته ای در توده های سوخت اورانیوم در راکتور 
نیروگاه چرنوبیل افزایش یافته است. امری که نگرانی 
هایی را راجع به احتمال تکرار ناگوارترین حادثه هسته ای 
تاریخ پدید آورده است. بنا به همین گزارش دانشمندان 
اوکراینی هنوز موفق به تصمیم گیری درباره لزوم دخالت 
احتمالی برای پیشگیری از حادثه ای دیگر نشده اند. 
این در حالی است که تعداد ذرات نوترون در زیرزمین 
راکتور هسته ای چرنوبیل به شکلی یکنواخت در حال 
افزایش است. افزایش ذرات نوترون به معنای وقوع موارد 

جدیدی از فرایند شکاف هسته ای است.

آخرین وضعیت چرنوبیل	 
ماکسیم ساولیف، محقق ارشد در انستیتوی معضلات 
ایمنی در نیروگاه های هسته ای در کی یف، پایتخت 
ــاره وضعیت فعلی در نیروگاه هسته ای  اوکراین درب
چرنوبیل گفت: »درباره بسیاری از امور اطمینان نداریم 
و نمی توانیم احتمال حادثه ای ]دیگر[ را رد کنیم و 
اظهارنظر هایی که درباره بی خطر بودن چرنوبیل وجود 
دارد قطعی نیست و هیچ کس از نتیجه واکنش های 
شیمیایی بقایای انفجار قبلی اطلاعی ندارد. بررسی های 
جدید نشان داده این واکنش ها در حال سرعت بخشیدن 
هستند و هر روز گرم تر می شوند.« با این حال به گفته 
ــه ای جدید در  ــادث دانشمندان در صــورت وقــوع ح
نیروگاه هسته ای چرنوبیل این رویداد به اندازه انفجار 
ســال 19۸6 میلادی مرگبار و مخرب نخواهد بود.  
دانشمندان هشدار دادند به دلیل انباشت نوترون ها در 
یک اتاق زیرزمینی ممکن است انفجار دیگری در نیروگاه 

هسته ای چرنوبیل در اوکراین رخ دهد.

فاجعه 19۸6	 
فاجعه چرنوبیل یک حادثه هسته ای بود که در تاریخ 
26 آوریــل 19۸6 )6 اردیبهشت 136۵( در راکتور 
هسته ای شماره 4 در نیروگاه چرنوبیل، در نزدیکی 
شهر پریپیات در شمال اوکراین رخ داد و مواد رادیو 
اکتیو فراوانی آزاد شد. این حادثه به عنوان بدترین 
فاجعه غیرنظامی تاریخ جهان به ثبت رسیده است. 
اگرچه تقریباً اتفاق نظر وجود دارد که در مجموع 31 یا 
۵4 نفر به صورت نتایج مستقیم ناشی از فاجعه، به علت 
آسیب ناشی از انفجار یا مسمومیت پرتوی )سندروم 
رادیوتراپی حاد یا ARS( فوت کردند،اما درباره تعداد 
دقیق تلفات ناشی از آثار بلند مدت فاجعه بر سلامتی 
افراد، بحث های گسترده ای وجود دارد و عدد آن از 4 
هزارتا 93 هزارنفر تخمین زده می شود. یک سال بعد از 
این انفجار برای راکتورهای خراب در چرنوبیل پناهگاه 
مهار ساختند ولی نتوانستند از زیر بقایای انفجار همه 
مــواد رادیواکتیو را جمع کنند به همین دلیل سطح 

نوترون مدام در منطقه در حال زیاد شدن است.

سرزمین بی قانون رمز ارزها


